28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  30815 de dezembro, Veiculação 15/12/2020 Ano XXVI - Nº 1987 Boletim Oficial do Município -  308

Guarapuava, 10 de dezembro de 2020.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 8367/2020
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 35
da Lei Complementar Municipal nº 120/2020 e memorando digital nº 11.933/2020;

Considerando o Parecer Jurídico nº 1.121/2020 emitido em 10 de dezembro de 2020;

Considerando o princípio expresso no artigo 37, XV da Constituição Federal de 1988;

DECRETA

Art. 1º Readaptar a servidora Sra. Janaina Staben Oliveira, matrícula nº 15224-2, cargo Agente Comunitário de Saúde para o
cargo de Assistente Administrativo I, a partir de 10 de dezembro de 2020.

Art. 2º Face o disposto no art. 1º, fica vago 1 (uma) vaga para o cargo de Agente Comunitário de Saúde anteriormente ocupado
pela servidora readaptada, a partir de 10 de dezembro de 2020.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 10 de dezembro de 2020 e re-
vogando parte do Art. 1º do Decreto nº 2135/2010.

Guarapuava, 14 de dezembro de 2020.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 8369/2020

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  30915 de dezembro, Veiculação 15/12/2020 Ano XXVI - Nº 1987 Boletim Oficial do Município -  309

DECRETO Nº 8370/2020